96 www.sensopart.com
HIGHLIGHTS VISOR® OBJEKTSENSOR
•  Einfach zu bedienende Konfigurations- und
Viewer-Software mit gestaffelten Benutzerrechten
und Kontexthilfe
• Metrische Welt- und Roboterkoordinaten per Mausklick
• Präzise Lagebestimmung: x/y-Position und Drehlage
•  Umfangreiche Logikfunktionen für die

Schaltausgänge
• Encodereingang
Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
V20-OB-A2-C 536-91010
101www.sensopart.com
4
Stand 07/2016; Änderungen vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Vision-Sensor VISOR®
15
3-
00
91
2
Objektive
Zubehör
Anschlusskabel
Beleuchtungen
Objektive
Halterungen
Schnittstellenzubehör
ab Seite A-38
ab Seite A-30
ab Seite A-27
ab Seite A-14
ab Seite A-42
LO C 8 LO C 12 LO C 16 LO C 25 LO C 35 LO C 50 LO C 75
Brennweite
Artikel-Nr.
8 mm
526-51513
12 mm
526-51514
16 mm
526-51515
25 mm
526-51516
35 mm
526-51525
50 mm
526-51113
75 mm
526-51116
102 www.sensopart.com Stand 07/2016; Änderungen vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Optische Daten Funktionen
Auflösung
CMOS
Eingebautes Objektiv, Brennweite
Einstellbereich
Integrierte Beleuchtung
Mindest-Sichtfeld X x Y
736 x 480 Pixel
1/3‘‘, monochrom
6 mm, Fokuslage einstellbar
6 mm bis unendlich
weiße, rote, infrarote LEDs
5 x 4 mm2
Anzahl Jobs / Detektoren
Detektoren
Eigenschaften
Typische Zykluszeit
8 / 32
Kontur, Mustervergleich, Kontrast,
Helligkeit, Graustufe

Schaltausgänge
• Encodereingang
Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
V10-OB-A1-C 535-91005
113www.sensopart.com
4
Stand 07/2016; Änderungen vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Vision-Sensor VISOR®
15
3-
00
91
2
Objektive
Zubehör
Anschlusskabel
Beleuchtungen
Objektive
Halterungen
Schnittstellenzubehör
ab Seite A-38
ab Seite A-30
ab Seite A-27
ab Seite A-14
ab Seite A-42
LO C 8 LO C 12 LO C 16 LO C 25 LO C 35 LO C 50 LO C 75
Brennweite
Artikel-Nr.
8 mm
526-51513
12 mm
526-51514
16 mm
526-51515
25 mm
526-51516
35 mm
526-51525
50 mm
526-51113
75 mm
526-51116